Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 406 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios...................01

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 115/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço Global
para:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A AQUISIÇÃO DE CAIXAS
DE ÁGUA, BOIAS E MAGUEIRA
ITENS COM DESCRIÇÕES MÍNIMAS

DO ANEXO I, VIGÊNCIA DO PROCES-
SO DE 60 DIAS.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segun-
da à sexta feira e no domínio www.pmcm.
pr.gov.br . Informações relativas à licitação
serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-
litação deverão ser entregues em 06 de De-
zembro de 2013, no mesmo endereço indi-
cado acima, no Auditório, às 14:00 horas.

Cruz Machado, 26 de Novembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 112/2013

O Pregoeiro Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações resolve
alterar o Edital do Pregão Presencial nº
112/2013 para alteração nos seguintes itens
do Anexo VIII:

Exclui-se a exigência “6.2.3.9. Comprova-
ção de Autorização de Funcionamento pe-
rante a Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária - ANVISA, da Sede do Proponente”

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 26 de Novembro de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
N°148/2013 PMCM

CREDENCIAMENTO
 013/2013

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: ISABEL APARECIDA
OTTO.

OBJETO: Serviços de Instrutora de Libras

VALOR TOTAL: R$ 4.200,00 (quatro mil
e duzentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Isabel Aparecida Otto

EXTRATOS DE CONTRATOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

CANCELAMENTO DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado,
comunica o cancelamento das seguintes di-
árias:

Ato de Concessão 1495/2013 – Publicada
no Diário Oficial de Sexta-Feira, 22 de No-
vembro de 2013, Edição 403.

Ato de Concessão 1496/2013 – Publicada
no Diário Oficial de Sexta-Feira, 22 de No-

  Pág  02 - Edição 406 Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 27 de Novembro de 2013

vembro de 2013, Edição 403.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 27 de novembro de 2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ERRATA DIÁRIAS

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado,
comunica a errata das seguintes diárias:

Ato de Concessão 1479/2013 – Publicada
no Diário Oficial de Quinta-Feira, 21 de
Novembro de 2013, Edição 402. Onde se
lê: Novembro, Leia-se: Dezembro

Ato de Concessão 1481/2013 – Publicada
no Diário Oficial de Quinta-Feira, 21 de
Novembro de 2013, Edição 402. Onde se
lê: Novembro, Leia-se: Dezembro

Ato de Concessão 14832013 – Publicada

no Diário Oficial de Quinta-Feira, 21 de
Novembro de 2013, Edição 402. Onde se
lê: Novembro, Leia-se: Dezembro

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 27 de novembro de 2013.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE LOCAL DESCRIÇÃO VALOR
1506 1 25/11/2013 25/11/2013 Isabel Holocheski Zabandzala União da Vitória (PR) Levar adolescente para exame no IML e depoimento na DP R$ 30,00
1507 1 25/11/2013 25/11/2013 Orlando Dolinski União da Vitória (PR) Levar adolescente para exame no IML e depoimento na DP R$ 30,00
1508 1 18/11/2013 18/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1508 1 19/11/2013 19/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1508 1 20/11/2013 20/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1508 1 21/11/2013 21/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1508 1 22/11/2013 22/11/2013 Josni Lopes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1509 1 18/11/2013 18/11/2013 Neuri Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1509 1 19/11/2013 19/11/2013 Neuri Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1509 1 20/11/2013 20/11/2013 Neuri Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1510 1 22/11/2013 22/11/2013 Neuri Seledes União da Vitória (PR) Transporte Universitário Período Noturno R$ 30,00
1512 1 19/11/2013 19/11/2013 Fernando Hollen Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1513 1 21/11/2013 21/11/2013 Fernando Hollen Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1514 1 23/11/2013 23/11/2013 Fernando Hollen Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1515 1 18/11/2013 18/11/2013 Fernando Hollen União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1516 1 20/11/2013 20/11/2013 Fernando Hollen União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1517 1 22/11/2013 22/11/2013 Fernando Hollen União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1518 1 21/11/2013 21/11/2013 Renato Schribenig União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1519 1 18/11/2013 18/11/2013 Renato Schribenig Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1520 1 20/11/2013 20/11/2013 Renato Schribenig Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1521 1 22/11/2013 22/11/2013 Renato Schribenig Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1522 1 20/11/2013 20/11/2013 Leofer Geremias União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1523 1 22/11/2013 22/11/2013 Leofer Geremias União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1524 1 19/11/2013 19/11/2013 Leofer Geremias Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1525 1 21/11/2013 21/11/2013 Leofer Geremias Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1526 1 18/11/2013 18/11/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1527 1 20/11/2013 20/11/2013 João Bernardo Cegielka Curitiba (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1528 1 23/11/2013 23/11/2013 João Bernardo Cegielka União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1529 1 18/11/2013 18/11/2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1529 1 19/11/2013 19/11/2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1529 1 20/11/2013 20/11/2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1529 1 21/11/2013 21/11/2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1529 1 22/11/2013 22/11/2013 Ivo dos Santos União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1530 1 26/11/2013 26/11/2013 Helio Luis Rockenbach Palmas (PR) Buscar peça para manutenção de veículo R$ 80,00
1531 1 25/11/2013 25/11/2013 Helio Luis Rockenbach Ponta Grossa (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 80,00
1532 1 19/11/2013 19/11/2013 Helio Luis Rockenbach União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00
1533 1 21/11/2013 21/11/2013 Helio Luis Rockenbach União da Vitória (PR) Transporte de Paciente em Tratamento Médico R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 27/11/2013